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Aldringsboomen ?

Aldreomsorgen pa Aland utgdende ifran statistik
over demografi och ekonomi

Seminarium om kommunalt samarbete 30.9.2021

Magnus Sandberg, Alands kommunférbund
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Aldringsvard vacker

Det ar anda nodvandigt att se pa aldringsvarden utgaende ifran hur samhallet har forandrats
och utgdende ifran hur vi tror att samhallet kommer att férandras framover.

Det ar inte ovanligt att beslut och bedémningar gors utgaende ifran “minnet”, som ju tenderar
att vara opalitligt.

Magnus Sandberg, Alands kommunférbund
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2009 - 2020 FORANDRING

Skdrgdrden 2009 Skdrgdrden 2020 Skargarden
aldersintervall Man Kvinnor TOTALT Man Kvinnor TOTALT Man Kvinnor TOTALT TOTALT %
0 6 60 56 116 69 47 116 9 -9 0 0%
7 15 113 100 213 62 78 140 .51 -22 R 34%
16 64 729 627 1356 607 513 1120 -122 -114 -236 E. -17%
65 74 156 114 270 191 163 354 35 49 84 31%
75 84 104 109 213 115 103 218 11 -6 5 2%
85 + 26 68 94 44 76 120 18 8 26 28%
1188 1074 2262 1088 980 2068 -100 -94 -194 E‘ -9%
2009 - 2020 FORANDRING
Landsbygde 2009 Landsbygden 2020 Landsbygden
aldersintervall Man Kvinnor TOTALT Man Kvinnor TOTALT Man Kvinnor TOTALT TOTALT %
0 6 676 577 1253 689 662 1351 13 85 98 8%
7 15 846 794 1640 1002 921 1923 156 127 283 17%
16 64 4646 4433 9079 4951 4802 9753 305 369 674 7%
65 74 705 628 1333 971 943 1914 266 315 581 44 %
75 84 335 413 748 531 510 1041 196 97 293 39%
85 + 99 197 296 141 233 374 42 36 78 26%
7307 7042 14349 8285 8071 16356 978 1029 2007 14 %
2009 - 2020 FORANDRING
Mariehamn 2009 Mariehamn 2020 Mariehamn
aldersintervall Man Kvinnor TOTALT Man Kvinnor  TOTALT Man Kvinnor TOTALT TOTALT %
0 6 369 341 710 353 356 709 -16 15 -1 0%
7 15 514 512 1026 529 532 1061 15 20 35 3%
16 64 3602 3806 7408 3487 3538 7025 -115 -268 -383 % -5%
65 74 481 541 1022 694 892 1586 213 351 564 55 %
75 84 269 370 639 422 539 9%61 153 169 322 50 %
85 + 77 241 318 131 232 363 54 -9 45 14 %
5312 5811 11123 5616 6089 11705 304 278 582 5%
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Forandringar inom aldersgruppen 16 - 64
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2009 2020 2009 - 2020 FORANDRING
Skdrgarden Skdrgarden Skdrgarden
Mén  Kvinnor TOTALT Maén Man Kvinnor  TOTALT TOTALT %

16 24| 137 77 214 85 68 153 -52 -9 61 [E  -29%
25 34 85 68 153 111 91 202 26 23 49 32%
35 44| 121 136 257 93 76 169 -28 -60 s3I  34%
45 54 171 152 323 127 118 245 -44 -34 -78 |:- -24%
55 64 215 194 409 191 160 351 -24 -34 -58 [‘ -14%
16 64 729 627 1356 607 513 1120 -122 -114 -236 E‘ -17%

Landsbygden 2009 Landsbygden 2020 Landsbygden

Man Kvinnor TOTALT Man Kvinnor Man Kvinnor
16 24 705 616 1321 674 556 1230 -31 -60 -91 E. -7%
25 34 771 740 1511 908 951 1859 137 211 348 23 %
35 44| 1085 1034 2119 1114 1107 2221 29 73 102 5%
45 54| 1030 1030 2060 1165 1107 2272 135 77 212 10%
55 64| 1055 1013 2068 1090 1081 2171 35 68 103 5%
16 64| 4646 4433 9079 4951 4802 9753 305 369 674 7%

Mariehamn 2009 Mariehamn 2020 Mariehamn

Man Kvinnor TOTALT Man Kvinnor Man Kvinnor TOTALT TOTALT %

16 24| 619 598 1217 603 495 1098 -16 -103 19 [ -10%
25 34 805 767 1572 803 687 1490 -2 -80 -82 E' 5%
35 44 719 758 1477 709 727 1436 -10 -31 -41 ﬂ -3%
45 54 668 775 1443 746 796 1542 78 21 99 7%
55 64| 791 908 1699 626 833 1459 -165 -75 240 R 14 %
16 64 3602 3806 7408 3487 3538 7025 -115 -268 -383 [:. 5%
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2020
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Kokar
Kumlinge
Sottunga
Brando
Foglo
Vardo
Lumparland
Eckerd
Sund
Saltvik
Mariehamn
Geta
Finstrom
Hammarland
Lemland
Jomala

2020
38 %
38 %
37 %
33%
32%
30%
27 %
26 %
26 %
26 %
25%
22%
22 %
22%
18 %
15%

Andel >65 ar 2020

22 %
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Anvander Bing
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2020
38%

15%



Andel av befolkningen > 75 ar 2020
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6%

2020 .
Sottunga 20 % ‘ ‘
Kumlinge 19% ‘Nw
Kokar 19% :
Brando 16 %
Vardo 15 %
Foglo 14 %
Lumparland 14 %
Eckero 12 %
Geta 12 %
Saltvik 11%
Mariehamn 11%
Sund 10 %
Finstrom 10% T 3
Hammarland 10 % ' ' anvinder sing
Lemland 7% © forntom
Jomala 6 %
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2025%
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Kokar
Brando
Kumlinge
Lumparland
Foglo
Vardo
Eckero
Sund
Saltvik
Mariehamn
Geta
Finstrom
Hammarland
Sottunga
Lemland
Jomala

2025*

41 %
38 %
37 %
31%
31%
29%
26 %
25%
24 %
23 %
23 %
22%
21%
20%
18 %
15%

Andel > 65 ar 2025*
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Kokar
Lumparland
Sottunga
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Vardo
Kumlinge
Foglo
Eckero
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21%
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11%
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9%
8%
6 %

Andel av befolkningen > 75 ar 2025*
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Aland 2025*
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2030*
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Brando
Kokar
Kumlinge
Lumparland
Foglo
Vardo
Eckero
Geta

Sund
Saltvik
Mariehamn
Finstrom
Hammarland
Sottunga
Lemland
Jomala

2030*

44 %
44 %
42 %
34 %
32%
30 %
29%
28 %
27 %
26 %
25%
24 %
23 %
21%
21%
17 %

Andel >65 ar 2030*
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Kokar
Sottunga
Brando
Lumparland
Kumlinge
Vardo

Foglo
Eckerd
Mariehamn
Sund
Saltvik
Finstrom
Geta
Hammarland
Lemland
Jomala

2030*

27 %
23 %
22 %
21%
20%
19 %
18 %
15%
14 %
14 %
13 %
12 %
12 %
12 %
11 %

8%

Andel av befolkningen > 75 ar 2030*
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Aland 2030*
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Ekonomi
2015 - 2019
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Intakter och kostnader for dldreomsorg 2015 - 2019

45 000

40 000

Kostnader och intakter 2015 -
2019

35000

30000

25000

1000 e

20000

15000

10 000

5000
2015 2016 2017 2018

e Aldreomsorgsintikter 5504 5856 6596 6 560
e Aldreomsorgskostnader Brutto 36 284 37129 35813 37120
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ALDREOMSORGEN 2019 ALAND

Hemservice
18 %

Ovriga tjanster for
aldre
7%

Institutionsvard for
aldre
31 %

Bo.service for dldre
med heldygnsoms.
44 %
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Sottunga
Kokar
Vardo
Foglo
Geta
Lumparland
Brando
Kumlinge
Sund
Saltvik
Eckerd
Mariehamn
Finstrom
Hammarland
Lemland
Jomala

4198
2534
2319
2069
1772
1652
1641
1511
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1279
1074
1011
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610
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Nettokostnader Aldreomsorg 2018

e /invanare

é @
Sy
1772 i
1279 T Ve A
% dE
946 FIF TR
-‘.
932 1469 .
gr

541 . S A ‘

610 U e
A%
2 &

Magnus Sandberg, Alands kommunférbund

Anvinder Bing
© TomTom

Nettokostnader / invanare
4198

541



ALANDS
KOMMUNFORBUND

Sottunga
Geta

Vardo
Kokar

Foglo
Lumparland
Sund
Saltvik
Brando
Mariehamn
Finstrom
Hammarland
Kumlinge
Eckero
Jomala
Lemland

10053
7720
7369
6953
6779
5953
5785
5330
4881
4349
4312
4298
4288
4230
3627
3419

Aldreomsorgskostnader / >65 aring 2018

Kostnader / >65 aring
10053

3419

5330

4312

4230 4298

3627

Anvinder Bing
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Sottunga
Vardo
Sund
Geta
Kokar
Foglo
Saltvik
Lumparland
Brando
Hammarland
Jomala
Mariehamn
Finstrom
Eckero
Lemland
Kumlinge

25467
15279
15253
14694
14 585
13987
12989
11906
11 887
10426
10241
9998
9996
9645
8801
8655

9645

Aldreomsorgskostnader e/> 75 aring 2018
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e [>75 aring 2018
25 467

8 655



Vardformer 2020
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2020
Aldringshem

Brando

Eckero

Finstrom

Foglo

Geta

Hammarland

Jomala

Kumlinge

Kokar

Lemland

Lumparland

Saltvik

Sottunga

Sund

Vardo

Mariehamn

Aland

AN BFP 0P, N
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15

Platser pa Aldringshem 2020
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2020
Boendeservice

Brando 13
Eckero 13
Finstrom 19
Foglo 15
Geta 21
Hammarland 10
Jomala 23
Kumlinge 10
Kokar 7
Lemland 16
Lumparland 9
Saltvik
Sottunga 1
Sund 19
Vardo 14
Mariehamn 96
Aland 286

2]

13

21

19 10

14
19
10

A

16
15
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Totalt antal boendeplatser per >75 aring
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11% Seriel
1. 38%
12% 10% 20%
11%
2020 " 2020 2020 2020 U
Boendeservice Aldringshem Boendeformer totalt Befolkning >75 ar 12%
Brando 13 2 15 70 10 %
Eckerd 13 1 14 180 | 12%
Finstrém 19 8 27 2590 | 10% 13%
Féglo 15 1 16 75
Geta 21 2 23 60
Hammarland 10 6 16 152 .:| 11%
Jomala 23 15 38 sl | 12%
Kumlinge 10 1 11 59 %
Kokar 7 1 8 43 %
Lemland 16 4 20 1530 ] 13%
Lumparland 9 2 11 51
Saltvik 22 22 2060 | 11% Anvinder Bing
Sottunga 1 4 5 20 o formtem
Sund 19 2 21 103
Vardo 14 1 15 71
Mariehamn 9% 50 146 132400 | 1%
Aland 286 122 408 30770 1 13%

Magnus Sandberg, Alands kommunférbund
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Stora uppgiftshelheterna

PG grund av omorganiseringar och
avgrénsningar har antalet
virddagar inom AHS minskat
kontinuerligt under senare dr.

Frén och med 2016 syns
stdngningen av Gulldsen i
statistiken.

AHS, varddagar efter enhet 2000-2017

Antal

&0 000

o HHHHHH

40 000 P £
OLlangvard/rehab.
0 geriatri

20 000 @ Somatisk
specialsjukvard

0 B Psyldatrisk vard

2000 2002 2004 2005 2008 2010 2012 2014 2016
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